


Palermo 2025 - Adultos 25/07/2025

Box R.P. Fec.Nac.

Orden de Jura

Criador

SECCION-HEMBRAS-
INDIVIDUALES

VAQUILLONA MENOR - 51A.CATEGORIA-51 -

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos331
2086

Padre: INAMBU SUR 1303 FURAI (T/E)
Madre INAMBU SUR 1600 IRUPE 32 T/E

Abo.mat.S A V RENOWN 3439

29/3/2024

524

Peso C.E.
+1.4 +15.0 +45.4 +1.9 +2.5

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

10.60 +1.4 +0.67 -0.03
LECHE

+2.7

CAB. INAMBU S.A.,

0.44 0.31 0.24 0.34 0.32 0.14 0.14 0.140.22
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos333
2072

Padre: INAMBU SUR 1506 ESCORPION
Madre INAMBU SUR 702 ROSALIA 0156 T/E

Abo.mat.RUBETA 5897 SUPREMO

21/3/2024

574

Peso C.E.
+0.7 +12.0 +42.3 +1.5 +1.7

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

13.70 +1.5 -0.14 +0.04
LECHE

+3.4

CAB. INAMBU S.A.,

0.41 0.39 0.24 0.34 0.32 0.16 0.17 0.170.30
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos334
580

Padre:S A V BISMARCK 5682
Madre SAN IGNACIO 302 DON EMILIO 72

Abo.mat.TRES MARIAS A348 DON EMILIO

16/3/2024

463

Peso C.E.
+0.4 +7.9 +21.5 +1.4 +2.2

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

8.80 +2.5 +0.17 0.00
LECHE

-1.4

AGROGANADERA SAN IGNACIO S.A.,

A vta.*

0.42 0.45 0.29 0.35 0.32 0.22 0.22 0.260.37
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos335
642

Padre:DON GUITO BRIGADO
Madre DON GUITO QUEBRADORA

Abo.mat.DON GUITO 409 IMPACTO

16/3/2024

442

Peso C.E.
+0.5 +3.7 +13.5 +0.8 +1.3

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

14.40 +1.3 -0.10 +0.05
LECHE

+1.4

ZAGAGLIA, MIGUEL ANGEL

A vta.*

0.26 0.19 0.15 0.23 0.19 0.11 0.12 0.110.16
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos336
16074

Padre: INDIO NUEVO 795 MATEO 326-FIV-
Madre BLACK PRINCESS 14702 QUEBRA T/E

Abo.mat.TRES MARIAS 8155 CANDELERO

12/3/2024

520

Peso C.E.
+0.4 +2.2 +19.2 +1.9 +1.8

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

19.20 +2.4 +0.18 +0.06
LECHE

-1.1

GREGORIO, NUMO Y NOEL WERTHEIN S.A.A.G.C.I.,

0.42 0.44 0.29 0.41 0.37 0.29 0.29 0.290.33
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos337
16070

Padre: PVF BLACKLIST 7077
Madre BLACK PRINCESS 12860 LASS-T/E-

Abo.mat.S A V 8180 TRAVELER 004

11/3/2024

544

Peso C.E.
+0.5 +12.0 +40.2 +1.3 +3.0

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

17.90 +3.5 +0.72 0.00
LECHE

+2.4

GREGORIO, NUMO Y NOEL WERTHEIN S.A.A.G.C.I.,

0.32 0.33 0.22 0.28 0.26 0.16 0.16 0.160.31
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos338
2344

Padre:VOLCAN ZELDA 5963-FIV- HEREDERO -FIV-
Madre DON FLORENCIO 1262 FIRST N GOAL 4

Abo.mat.SCC FIRST-N-GOAL GAF 114

5/3/2024

572

Peso C.E.
+1.3 +21.4 +51.0 +1.9 +3.3

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

14.10 +2.1 +0.72 -0.05
LECHE

-1.0

OSCAR M. BUSQUET E HIJO S.A.,

0.44 0.45 0.27 0.36 0.33 0.19 0.20 0.200.34
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos339
46

Padre:DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E
Madre SAN IGNACIO 168 CAUDILLO 20 T/E

Abo.mat.TRES MARIAS 9929 CAUDILLO 7858 T/E

3/3/2024

530

Peso C.E.
-0.3 +15.6 +49.0 +1.1 +3.2

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

14.60 +1.6 +0.92 +0.02
LECHE

-2.4

EL ROSARIO DE TRES ARROYOS S.A.

0.35 0.33 0.25 0.37 0.33 0.18 0.19 0.220.26
dep
prec

VAQUILLONA MENOR - 52A.CATEGORIA-52 -

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos341
886

Padre:DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-
Madre HUACA CURU 6453 INTERNAT 5795-T/E

Abo.mat.S A V INTERNATIONAL 2020

12/2/2024

480

Peso C.E.
+1.1 +8.5 +39.2 +1.3 +2.8

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

10.30 +3.9 +0.18 -0.15
LECHE

+1.6

CIBUS ARGENTINA S.A.I.C. Y A.,

0.44 0.44 0.28 0.44 0.35 0.24 0.25 0.250.36
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos342
17717

Padre: INDIO NUEVO 449 NAPOLITANO 186
Madre MOON 17288 TC VIENESA-FIV-

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

4/2/2024

497

Peso C.E.
-0.4 +8.8 +42.7 +0.9 +0.8

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

18.00 +1.9 +0.87 +0.07
LECHE

+0.8

LA PLUMA DE FIRPO S.A.,

0.41 0.43 0.25 0.37 0.34 0.24 0.25 0.250.33
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos343
578

Padre: TRES MARIAS C079 EURO 9296 T/E
Madre TRES MARIAS A102 ZORZAL 8960 T/E

Abo.mat.TRES MARIAS 6301 ZORZAL-T/E-

1/2/2024

502

Peso C.E.
+0.6 +8.8 +45.7 +1.5 +2.3

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

8.40 -2.0 -0.07 +0.07
LECHE

0.0

AGROGANADERA SAN IGNACIO S.A.,

A vta.*

0.42 0.42 0.28 0.37 0.35 0.21 0.22 0.210.37
dep
prec



Palermo 2025 - Adultos 25/07/2025

Box R.P. Fec.Nac.

Orden de Jura

Criador

VAQUILLONA MENOR - 54A.CATEGORIA-54 -

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos344
C270

Padre:DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E
Madre TRES MARIAS B242 EURO 9296-T/E

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

18/12/2023

588

Peso C.E.
+0.9 +6.5 +42.9 +1.2 +2.4

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

18.00 +1.3 +0.67 -0.06
LECHE

+0.1

CAB. TRES MARIAS S.A., - ORESTE MELO, JUNIOR - BARNETCHE, RAUL

0.40 0.39 0.30 0.55 0.40 0.28 0.28 0.290.31
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos345
2340

Padre: TRES MARIAS B707 DON RAUL T/E
Madre LAFE 2358 VICKY CREDITO T/E

Abo.mat.STRATUM 1333 CREDITO DISCOVERY-T/E-

5/12/2023

562

Peso C.E.
+0.7 +12.4 +45.7 +1.8 +2.7

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

13.90 +0.8 +0.77 -0.12
LECHE

-6.0

OJEA RULLAN, CARLOS IGNACIO ANTONIO

0.39 0.37 0.28 0.42 0.37 0.22 0.23 0.230.27
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos346
66

Padre:DON APARICIO JUANCITO 213 SERRUCH
Madre DON APARICIO JUSTI 215 BISMARCK T/E

Abo.mat.S A V BISMARCK 5682

3/12/2023

514

Peso C.E.
-0.6 +8.8 +42.0 +1.5 +2.4

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

11.30 +2.6 -0.01 -0.05
LECHE

+6.5

CRIADERO Y SEMILLERO DON PEDRO S.A., - OJEA RULLAN, CARLOS IGNACIO ANTONIO

0.36 0.37 0.26 0.30 0.27 0.17 0.18 0.180.35
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos347
2022

Padre:COLEMAN BRAVO 6313
Madre APAMPADO 612 MARY TE T/E

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

1/12/2023

566

Peso C.E.
-0.3 +9.1 +20.9 +1.1 +0.7

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

13.90 -0.3 +0.26 -0.08
LECHE

-6.3

SPINELLA, ALEJANDRO EZEQUIEL

0.43 0.36 0.28 0.36 0.33 0.24 0.25 0.250.27
dep
prec

VAQUILLONA INTERMEDIA - 55A.CATEGORIA-55 -

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos348
234

Padre:CLENI GUILLE 1582
Madre DON CALIXTO PULPITA 114

Abo.mat.CLENI EL PULPOSO 678-T/E-

15/11/2023

552

Peso C.E.
-0.7 +4.9 +18.1 +1.0 +1.8

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

17.40 +0.5 +0.30 +0.12
LECHE

-0.1

ISPIZUA, CLEMENTE LUIS  ISPIZUA, LUIS CALIXTO

A vta.*

0.33 0.36 0.24 0.23 0.27 0.11 0.11 0.110.25
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos349
2001

Padre:COSENZA EURO 621 1502 T/E
Madre COSENZA 269XEURO T/E

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

10/11/2023

606

Peso C.E.
+0.6 +10.1 +51.0 +0.9 +1.6

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

12.40 +2.7 +0.36 -0.01
LECHE

-1.9

CURACO S.A.,

0.34 0.33 0.28 0.37 0.42 0.22 0.23 0.230.29
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos350
1063

Padre:MANN RED BOX 55C
Madre LATISANA 642 RUMENCO 174 LOLA --F

Abo.mat.RED U-2 RECKONING 149A

7/11/2023

548

Peso C.E.
+2.0 +6.2 +39.8 +1.3 +1.7

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

9.10 +2.3 +0.08 -0.04
LECHE

+4.2

AGROSERVICIOS LATISANA S.A., - DE ANTONIO, ALEJANDRO FERNANDO

0.34 0.30 0.18 0.42 0.22 0.11 0.11 0.120.26
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos351
1763

Padre:CLENI GUILLE 1582
Madre CLENI 809 SUPER MAN CONTRATO

Abo.mat.CLENI PORTAZO 253 EL SOBRINO-T/E-

6/11/2023

640

Peso C.E.
+0.4 +11.0 +48.0 +1.4 +1.0

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

14.50 +1.8 +0.25 +0.07
LECHE

-1.3

ISPIZUA, CLEMENTE LUIS  ISPIZUA, LUIS CALIXTO

A vta.*

0.39 0.38 0.26 0.24 0.28 0.12 0.12 0.120.27
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos352
1460

Padre:MALELE 875 BATACAZO T/E
Madre MALELE 828 PROLIJO 1886 T/E

Abo.mat.EC CARLON 509

5/11/2023

640

Peso C.E.
-0.1 +6.0 +13.1 +1.3 +1.6

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

23.40 +2.3 +0.17 +0.01
LECHE

+4.6

ARANDU S.A.,

0.29 0.28 0.23 0.32 0.26 0.20 0.21 0.200.21
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos353
625

Padre: LUCQ 254 PESIFICADO T/E
Madre DON FLORENCIO 1052 ESTILO PRINCES

Abo.mat.SILVEIRAS STYLE 9303

1/11/2023

640

Peso C.E.
-0.1 +8.0 +30.0 +1.2 +2.4

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

23.20 +1.0 +0.31 +0.06
LECHE

-0.2

ESTAB. LA JUANITA S.R.L., - LAGRANGE, LUCAS

0.44 0.34 0.27 0.44 0.35 0.24 0.25 0.250.28
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos354
298

Padre: FORTLAND 146
Madre FORTLAND 001 TINA SACARIAS

Abo.mat.DON MIGUEL 1039 CHARLY

1/11/2023

624

Peso C.E.
+0.2 +5.3 +26.2 +0.8 +1.4

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

15.10 +2.3 +0.07 +0.04
LECHE

-3.8

PRODUCTORES AGRICOLAS S.A.,

0.23 0.22 0.17 0.32 0.22 0.13 0.14 0.130.18
dep
prec

VAQUILLONA INTERMEDIA - 56A.CATEGORIA-56 -



Palermo 2025 - Adultos 25/07/2025

Box R.P. Fec.Nac.

Orden de Jura

Criador

VAQUILLONA INTERMEDIA - 56A.CATEGORIA-56 -

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos355
4

Padre:DON APARICIO JUANCITO 213 SERRUCH
Madre SUREÑA OLD ROSE 109 CDT 616 T/E

Abo.mat.STRATUM 1333 CREDITO DISCOVERY-T/E-

18/10/2023

660

Peso C.E.
+0.3 +10.8 +27.8 +1.2 +1.7

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

19.50 +0.8 +0.09 -0.02
LECHE

+4.2

OTAMENDI Y CIA. S.R.L., - SILLERO, SERAFIN

0.35 0.32 0.24 0.34 0.32 0.20 0.20 0.200.25
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos357
2312

Padre:COSENZA DON ROBERTO 338 T/E
Madre DON FLORENCIO 1596 PELUQUERA 838-

Abo.mat.SILVEIRAS STYLE 9303

4/10/2023

670

Peso C.E.
-0.5 +9.2 +29.2 +1.1 +1.3

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

23.40 +1.6 +0.39 -0.08
LECHE

+1.1

OSCAR M. BUSQUET E HIJO S.A.,

0.41 0.42 0.34 0.45 0.42 0.22 0.23 0.230.34
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos358
456

Padre: TRES MARIAS B707 DON RAUL T/E
Madre DON ABRAHAM 136 MAXI 9958 T/E

Abo.mat.DON JOSE 176 MAXI-T/E-

4/10/2023

674

Peso C.E.
+1.1 +7.8 +27.7 +1.3 +2.1

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

17.40 -0.8 +0.48 -0.07
LECHE

+4.8

GROENENBERG, KAREN

0.45 0.44 0.28 0.45 0.36 0.25 0.25 0.260.33
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos359
9061

Padre: LATISANA 497 ANICETTO 074 COMPARS
Madre RUBETA HEIDI 8093-T/E-

Abo.mat.DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-

2/10/2023

645

Peso C.E.
-0.5 +11.3 +24.5 +1.4 +2.1

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

14.90 +2.6 0.00 -0.11
LECHE

-0.9

RUBETA S.A., - LAUCKNER, NESTOR RAUL

0.46 0.45 0.29 0.52 0.38 0.25 0.26 0.260.34
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos360
1400

Padre:MANN RED BOX 55C
Madre PASTORIZA 1573 SUPREMA

Abo.mat.RUBETA 5897 SUPREMO

1/10/2023

610

Peso C.E.
-0.3 +4.6 +24.0 +1.2 +1.7

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

12.30 +0.1 +0.23 +0.04
LECHE

-0.9

LA VALLE, HORACIO LUIS Y LA VALLE, MARTA VILA MORET DE, - OJEA RULLAN, CARLOS

0.31 0.30 0.24 0.41 0.22 0.12 0.13 0.130.27
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos361
4004

Padre:DON JACINTO 161 LINDO 1028 -T/E-
Madre PAMPEX QUEBRA REGALON 2320

Abo.mat.RUBETA 4444 QUEBRANTADOR-T/E-

1/10/2023

608

Peso C.E.
-0.6 -1.3 -0.4 +0.4 +0.6

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

14.00 +0.9 +0.27 -0.02
LECHE

+0.9

LA ARIANITA S.R.L.,

0.34 0.33 0.28 0.36 0.31 0.23 0.23 0.230.27
dep
prec

VAQUILLONA INTERMEDIA - 57A.CATEGORIA-57 -  subdivisión   1

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos362
1254

Padre: ERRE TE 1769 RENOW REVOLUTION T/E
Madre GUE-GLEN SUR SUR AIRELEN T/E

Abo.mat.DON NESTOR 89 QUEBRANTADOR 24-T/E-

28/9/2023

610

Peso C.E.
+1.2 +9.9 +35.3 +0.8 +2.7

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

18.30 +0.6 +0.16 +0.03
LECHE

-2.5

SPINELLA, ALEJANDRO EZEQUIEL - ZANGUITU, RAUL ALBERTO

0.37 0.35 0.26 0.37 0.35 0.14 0.15 0.150.25
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos363
C178

Padre:DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E
Madre TRES MARIAS A890 EURO 9296 T/E

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

26/9/2023

714

Peso C.E.
+0.3 +6.5 +45.7 +0.9 +2.5

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

19.60 +3.5 +0.78 -0.04
LECHE

+3.6

CAB. TRES MARIAS S.A., - HERNANDEZ, PEDRO - PEREZ VAZQUEZ, DAVID - GOMEZ, ISAAC

0.47 0.46 0.29 0.51 0.37 0.27 0.28 0.280.36
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos364
1370

Padre:MALELE 875 BATACAZO T/E
Madre MALELE 420 CHARLO 985 T/E

Abo.mat.COLEMAN CHARLO 0256

25/9/2023

674

Peso C.E.
+0.6 +5.8 +28.1 +1.3 +2.5

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

20.70 -0.3 +0.18 -0.09
LECHE

+2.0

ARANDU S.A.,

0.40 0.37 0.23 0.39 0.32 0.18 0.19 0.180.29
dep
prec

Datos Fenotípicos366
1192

Padre:DUFF-JC 4REAL 16250
Madre LA SANTINA LS 238-165-416

Abo.mat.LA SANTINA CONFIDENCE-6-238

25/9/2023

628

Peso C.E.
+1.0 +22.6 +21.8 +0.21
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

11.30 2.67 -0.03 +0.18
LECHE

-3.3

EMIMAI S.A., - AGROFIN S.A. - MANAGERS AGROP. S.R.L.

0.33 0.31 0.28 0.22 - 0.21 0.17 0.030.26
dep
prec

Programa Genético Angus Uruguay

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos367
646

Padre:HERJA LA FIJA 56 LIDER ÑATO
Madre HERJA ANTOINE 200 ELEG CURU

Abo.mat.HUACA CURU 7210 ZORZAL 5795-T/E-

20/9/2023

704

Peso C.E.
+0.2 +7.7 +21.3 +1.7 +2.5

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

10.80 +0.6 +0.72 0.00
LECHE

-2.8

SANTA CANDIDA S.R.L.,

A vta.*

0.38 0.23 0.18 0.42 0.30 0.18 0.18 0.190.19
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos369
50

Padre:MANN RED BOX 55C
Madre LAFE LA JUANITA 1836 ANITA -T/E-

Abo.mat.RUBETA 4444 QUEBRANTADOR-T/E-

15/9/2023

644

Peso C.E.
+0.7 +7.8 +41.8 +1.9 +2.9

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

12.40 0.0 +0.01 +0.04
LECHE

-1.0

ALIGAFA S.A., - OJEA RULLAN, CARLOS IGNACIO ANTONIO

0.36 0.34 0.24 0.41 0.32 0.16 0.16 0.170.28
dep
prec



Palermo 2025 - Adultos 25/07/2025

Box R.P. Fec.Nac.

Orden de Jura

Criador

VAQUILLONA INTERMEDIA - 57A.CATEGORIA-57 -  subdivisión   1

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos370
1051

Padre:MANN RED BOX 55C
Madre LATISANA 712 RUBETA 6589 T/E

Abo.mat.RED U-2 RECKONING 149A

13/9/2023

606

Peso C.E.
+1.2 +10.6 +42.3 +1.3 +2.7

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

12.30 +2.2 +0.34 -0.09
LECHE

+2.0

AGROSERVICIOS LATISANA S.A.,

0.33 0.32 0.26 0.40 0.32 0.21 0.20 0.210.25
dep
prec

VAQUILLONA INTERMEDIA - 57A.CATEGORIA-57 -  subdivisión   2

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos371
874

Padre:CIBUS 705 COLUMBO -BIS- 498 T/E
Madre GUSTI 4081 SERRUCHO GUS 3381 T/E

Abo.mat.DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-

10/9/2023

594

Peso C.E.
0.0 +9.8 +25.8 +1.3 +2.0

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

12.10 +3.7 +0.44 -0.05
LECHE

+1.1

CIBUS ARGENTINA S.A.I.C. Y A.,

0.46 0.46 0.35 0.49 0.49 0.18 0.19 0.190.34
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos372
72

Padre: ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-
Madre NESTORCHICO TRAVELER CREDITO-T/E-

Abo.mat.STRATUM 1333 CREDITO DISCOVERY-T/E-

9/9/2023

628

Peso C.E.
+1.0 +10.4 +37.2 +1.6 +2.7

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

12.90 +2.1 +0.88 -0.01
LECHE

+0.2

LAVAYEN, JULIAN MARCELO

0.33 0.32 0.26 0.35 0.31 0.21 0.22 0.220.27
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos373
3864

Padre: INDIO NUEVO 795 MATEO 326-FIV-
Madre DON JOSE 2707 CARACHO INDO 1610

Abo.mat.DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E

5/9/2023

624

Peso C.E.
-0.4 +2.1 +22.0 +1.8 +1.8

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

21.00 +0.2 +0.20 +0.12
LECHE

+5.6

JOSE C. V. MAMMOLITI S.A., AGROP. SANTA ROSA HERMANOS S.A.

0.44 0.34 0.26 0.46 0.30 0.21 0.22 0.220.23
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos374
1919

Padre: INDIO NUEVO 647 SOBERANO 128-F
Madre COSENZA LOOK OUT 1145 T/E

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

5/9/2023

648

Peso C.E.
+0.4 -1.3 +18.2 +1.0 +1.7

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

14.70 -0.2 +0.16 -0.04
LECHE

-0.9

CURACO S.A.,

0.37 0.34 0.25 0.36 0.41 0.21 0.21 0.210.27
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos375
I232

Padre:COLEMAN BRAVO 6313
Madre CHARLES G794 TRILLADORA-T/E-

Abo.mat.S A V HARVESTOR 0338

4/9/2023

624

Peso C.E.
+0.2 +9.1 +24.3 +1.0 +1.8

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

11.80 +2.7 +0.65 -0.03
LECHE

+3.1

CHARLES DE GUERRERO S.A., - BARDENGO, GUILLERMO

0.46 0.45 0.29 0.52 0.37 0.26 0.27 0.270.36
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos376
274

Padre: ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-
Madre HUARA 72 CREDITO 10956 PERF T/E

Abo.mat.STRATUM 1333 CREDITO DISCOVERY-T/E-

1/9/2023

652

Peso C.E.
+0.3 +4.2 +24.4 +1.2 +2.0

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

23.10 +0.1 +0.91 0.00
LECHE

-0.6

CAB. DON ISMAEL S.A.,

0.40 0.33 0.27 0.36 0.33 0.22 0.22 0.220.29
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos377
4

Padre:STRATUM 1333 CREDITO DISCOVERY-T/E-
Madre DON MIGUEL REINAMORA 3030 CANDEL

Abo.mat.TRES MARIAS 8155 CANDELERO

1/9/2023

624

Peso C.E.
+0.3 +10.7 +34.4 +1.0 +2.5

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

13.30 +0.4 +0.45 -0.09
LECHE

+2.5

MARIA ELENA AGROPECUARIA S.S., - KUHN, CARLOS MARIA

0.47 0.38 0.33 0.38 0.39 0.28 0.28 0.280.35
dep
prec

VAQUILLONA INTERMEDIA - 58A.CATEGORIA-58 -

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos378
215

Padre: LUQUENSE 2389 ESCOLTA 1590-T/E-
Madre LIHERMA LA FIJA DOÑA SOFIA

Abo.mat.HUACA CURU 7210 ZORZAL 5795-T/E-

24/8/2023

688

Peso C.E.
+0.6 +9.6 +38.4 +1.1 +2.6

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

17.00 -0.1 +0.09 +0.02
LECHE

0.0

AGUILERA, ANGEL DANIEL - MALAGUEÑO, LIVIO

0.41 0.42 0.31 0.36 0.49 0.20 0.20 0.240.29
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos379
3842

Padre:DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E
Madre DON JOSE 1610 INDO SOBERBIA T/E

Abo.mat.DON JOSE 1025 INDOCUMENTADO T/E-

22/8/2023

674

Peso C.E.
-0.8 +5.0 +27.7 +1.1 +2.2

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

12.90 +1.2 +0.49 +0.05
LECHE

+4.3

JOSE C. V. MAMMOLITI S.A.,

0.51 0.37 0.28 0.50 0.33 0.22 0.23 0.240.29
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos380
5181

Padre: EC CARLON 509
Madre GUSTI 3585 QUEBRANTADORA 1429 T/E

Abo.mat.RUBETA 4444 QUEBRANTADOR-T/E-

14/8/2023

646

Peso C.E.
+0.2 +5.3 +22.4 +1.3 +2.1

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

18.30 +5.7 +0.45 -0.06
LECHE

-1.9

SALVINI E HIJOS S.R.L., - AÑEZ GUTIERREZ HACIENDA S.A. - DOMISSI DAMIAN

0.48 0.47 0.41 0.54 0.48 0.37 0.37 0.380.41
dep
prec



Palermo 2025 - Adultos 25/07/2025

Box R.P. Fec.Nac.

Orden de Jura

Criador

VAQUILLONA INTERMEDIA - 58A.CATEGORIA-58 -

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos381
4208

Padre:DUFF ANGUS 011
Madre ERRE TE 1563 DENSITY CRYSTAL T/E

Abo.mat.S A V 004 DENSITY 4336

6/8/2023

654

Peso C.E.
+0.2 +9.7 +24.5 +1.4 +1.3

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

15.30 +3.2 +0.14 -0.03
LECHE

+0.9

TRES T. S.A.,

0.48 0.47 0.36 0.54 0.44 0.30 0.30 0.310.41
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos383
4207

Padre:DUFF ANGUS 011
Madre ERRE TE 1563 DENSITY CRYSTAL T/E

Abo.mat.S A V 004 DENSITY 4336

5/8/2023

674

Peso C.E.
+1.4 +8.2 +37.9 +1.5 +1.9

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

14.30 +3.3 +0.21 -0.04
LECHE

+4.0

TRES T. S.A.,

0.49 0.48 0.36 0.55 0.44 0.31 0.30 0.310.42
dep
prec

Datos Fenotípicos384
1158

Padre:DUFF-JC 4REAL 16250
Madre LA SANTINA ZORZAL-93-196 T/E

Abo.mat.TRES MARIAS 6301 ZORZAL-T/E-

4/8/2023

688

Peso C.E.
+1.2 27.09 +35.3 -0.13
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

20.50 2.92 -0.02 +0.36
LECHE

-0.88

EMIMAI S.A., - AGROFIN S.A. - MANGERS AGROP. S.R.L.

0.39 0.36 0.23 0.20 - 0.21 0.16 0.190.24
dep
prec

Programa Genético Angus Uruguay

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos386
58

Padre: PVF SURVEILLANCE 4129
Madre LUCQ 334 GOLD WASA

Abo.mat.GCC GOLD STANDARD X615

1/8/2023

662

Peso C.E.
+0.5 +4.7 +16.1 +0.8 +1.1

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

27.60 +1.2 +0.54 +0.04
LECHE

-2.5

SUAREZ, FACUNDO

0.37 0.36 0.18 0.32 0.23 0.12 0.13 0.120.26
dep
prec

VAQUILLONA INTER.(PARIDAS) - 58A.CATEGORIA-58 -

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos385
15934

Padre: LUQUENSE 1911 ENTRADOR T/E
Madre BLACK PRINCESS 14702 QUEBRA T/E

Abo.mat.TRES MARIAS 8155 CANDELERO

1/8/2023

562

Peso C.E.
+0.5 +6.2 +32.3 +1.6 +1.9

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

12.40 +2.1 +0.01 +0.02
LECHE

+3.1

GREGORIO, NUMO Y NOEL WERTHEIN S.A.A.G.C.I.,

0.47 0.46 0.39 0.54 0.47 0.33 0.32 0.330.40
dep
prec

VAQUILLONA MAYOR - 59A.CATEGORIA-59 -  subdivisión   1

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos387
3776

Padre:DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E
Madre DON JOSE 1031 BLACK DREAM 181-T/E-

Abo.mat.PVF ALL PAYDAY 729

26/7/2023

652

Peso C.E.
-0.1 +6.8 +27.5 +0.5 +1.7

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

22.30 +3.0 +0.61 -0.02
LECHE

+2.2

JOSE C. V. MAMMOLITI S.A., - EL MADRIGAL SRL - SUC DE AROLDO FALCO

0.46 0.46 0.26 0.50 0.32 0.22 0.23 0.230.35
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos388
11752

Padre:S A V ESTOCOLMO 8331
Madre HUACA CURU 6599 EURO 5605-T/E

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

25/7/2023

750

Peso C.E.
+1.3 +12.3 +34.2 +1.1 +1.5

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

29.20 +1.4 +0.39 -0.14
LECHE

-2.1

DON BENJAMIN S.A.,

0.40 0.40 0.32 0.32 0.42 0.24 0.25 0.250.31
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos389
1344

Padre:ROJAS RIOJA 6052
Madre BEST 3136 FUNDADOR QUEBRANTADOR-T/E

Abo.mat.RUBETA 4444 QUEBRANTADOR-T/E-

19/7/2023

704

Peso C.E.
+1.3 +11.1 +23.1 +1.1 +1.4

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

10.70 +0.8 +0.13 -0.03
LECHE

-1.6

LA VALLE, HORACIO LUIS Y LA VALLE, MARTA VILA MORET DE,

0.45 0.45 0.25 0.44 0.35 0.25 0.25 0.250.31
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos390
17654

Padre:BEST 4113 DON JOSE T/E
Madre MOON 17226 AVARIENTA

Abo.mat.DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-

14/7/2023

674

Peso C.E.
-0.1 +9.0 +25.9 +1.0 +1.1

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

24.80 +2.5 +0.49 -0.06
LECHE

+5.0

LA PLUMA DE FIRPO S.A.,

0.47 0.47 0.28 0.44 0.35 0.23 0.24 0.240.33
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos391
4014

Padre:DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-
Madre SAN LAURO CHUMBA

Abo.mat.PVF INSIGHT 0129

4/7/2023

674

Peso C.E.
0.0 +11.2 +41.2 +1.5 +2.4

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

21.80 +4.6 +0.34 -0.05
LECHE

+3.1

GILARDI, LAURO HORACIO

0.49 0.48 0.29 0.51 0.32 0.21 0.22 0.220.37
dep
prec

VAQUILLONA MAYOR - 59A.CATEGORIA-59 -  subdivisión   2

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos392
2366

Padre:COSENZA DON ROBERTO 338 T/E
Madre CLM ORIANA 128

Abo.mat.BENJAMIN 1547 ZORZAL LIDER

2/7/2023

602

Peso C.E.
+0.4 +10.3 +22.7 +1.2 +2.1

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

22.70 +1.0 +0.51 -0.01
LECHE

+4.5

OJEA RULLAN, CARLOS IGNACIO ANTONIO - TERRA GARBA S.A.C.A.I.F.

0.40 0.38 0.30 0.54 0.37 0.22 0.23 0.240.34
dep
prec



Palermo 2025 - Adultos 25/07/2025

Box R.P. Fec.Nac.

Orden de Jura

Criador

VAQUILLONA MAYOR - 59A.CATEGORIA-59 -  subdivisión   2

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos394
A4

Padre:VOLCAN ZELDA 5963-FIV- HEREDERO -FIV-
Madre VOLCAN PRIMROSE 6602

Abo.mat.COLEMAN VENTURE 403

13/6/2023

758

Peso C.E.
+0.1 +14.5 +35.6 +1.6 +4.4

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

24.10 +2.1 +0.46 -0.01
LECHE

-0.7

LOS LAZOS S.A.,

0.50 0.49 0.36 0.49 0.52 0.25 0.25 0.250.35
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos395
442

Padre:COLEMAN BRAVO 6313
Madre CLM 0721 SILVIA -T/E-

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

2/6/2023

700

Peso C.E.
0.0 +9.3 +29.6 +1.4 +1.6

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

21.00 +1.1 +0.52 -0.09
LECHE

-0.8

BERARDI, SEBASTIAN  CEBEY PERVAN, CLAUDIA NOEMI - CRIADERO Y SEMILLERO DON …

0.47 0.46 0.37 0.52 0.47 0.27 0.28 0.280.37
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos396
408

Padre: INDIO NUEVO 795 MATEO 326-FIV-
Madre RUBETA 8280 T/E

Abo.mat.GUSTI 2748 FLICKER 1733-T/E-

2/6/2023

679

Peso C.E.
+0.4 +3.0 +20.3 +1.9 +1.6

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

13.00 +0.7 -0.11 +0.12
LECHE

+2.1

RUBETA S.A., - MONINO S.A.- FRIG. MODELO (UY)

0.44 0.44 0.29 0.47 0.37 0.27 0.28 0.280.34
dep
prec

VAQUILLONA MAYOR - 60A.CATEGORIA-60 -

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos397
235

Padre:DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-
Madre SUYANA 77 BACASINA T/E

Abo.mat.PVF ALL PAYDAY 729

29/5/2023

630

Peso C.E.
+0.5 +2.5 +1.1 +1.2 +2.1

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

9.20 +3.4 +0.40 -0.07
LECHE

-0.8

D?ALOIA, CESAR DARIO

A vta.*

0.44 0.44 0.27 0.42 0.31 0.20 0.20 0.200.37
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos399
757

Padre: INDIO NUEVO 795 MATEO 326-FIV-
Madre RUBETA 7746-T/E-

Abo.mat.RED LAZY MC BENELLI 102B

17/5/2023

746

Peso C.E.
+1.3 +17.0 +51.0 +2.0 +2.7

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

12.50 +0.5 +0.07 +0.15
LECHE

+1.4

SILLERO, SERAFIN - RUBETA S.A.

0.36 0.35 0.27 0.38 0.31 0.23 0.24 0.230.24
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos404
818

Padre:DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-
Madre HYLINE APAMPADO PERFORMA 0331

Abo.mat.STRATUM 1333 CREDITO DISCOVERY-T/E-

10/4/2023

722

Peso C.E.
+0.5 +9.0 +28.1 +1.3 +2.1

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

22.10 +4.6 +0.75 -0.04
LECHE

-2.4

CIA. ARG. DE HACIENDA S.A.,

0.48 0.48 0.33 0.57 0.41 0.29 0.30 0.300.42
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos406
830

Padre:DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-
Madre CLM 112 SILVIA -T/E-

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

10/4/2023

726

Peso C.E.
-0.2 +13.1 +30.5 +1.3 +3.0

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

19.80 +4.6 +0.79 -0.05
LECHE

-1.2

ALIGAFA S.A.  CIA. ARG. DE HACIENDA S.A.

0.44 0.45 0.30 0.53 0.38 0.27 0.27 0.270.40
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos407
8973

Padre:COSENZA DON ROBERTO 338 T/E
Madre RUBETA FONTANA 6207-T/E-

Abo.mat.S A V BISMARCK 5682

3/4/2023

760

Peso C.E.
+0.6 +9.0 +36.6 +1.0 +1.9

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

18.00 +1.0 +0.42 -0.01
LECHE

+2.5

RUBETA S.A., - MATO, GUSTAVO EMILIO - KORY S.A.

0.51 0.47 0.31 0.56 0.40 0.26 0.26 0.260.44
dep
prec

VAQUILLONA MAYOR (PARIDAS) 60A. CATEGORIA-60 -

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos402
I124

Padre:CHARLES H181 BRILLIANCE G794-T/E
Madre CHARLES G592 ILUMINADA-T/E-

Abo.mat.TRES MARIAS 6301 ZORZAL-T/E-

21/4/2023

664

Peso C.E.
+0.8 +8.2 +38.8 +1.1 +1.8

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

15.30 +1.3 +0.79 -0.03
LECHE

+4.7

CHARLES DE GUERRERO S.A., - MALANO AGUSTIN

0.44 0.42 0.25 0.47 0.31 0.19 0.20 0.200.35
dep
prec

VACA JOVEN - 61A.CATEGORIA-61 -

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos409
600

Padre:STEVENSON TURNING POINT
Madre LUCQ 525 BANDE ESTRELLA T/E

Abo.mat.DUFF DISTINCTION 9105

10/3/2023

716

Peso C.E.
-0.4 +13.9 +27.2 +1.7 +2.8

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

16.10 +3.7 +0.31 +0.08
LECHE

-0.3

LAGRANGE, LUCAS - OSCAR M. BUSQUET E HIJO S.A.

0.43 0.39 0.30 0.42 0.41 0.19 0.20 0.200.26
dep
prec

VACA JOVEN - 62A.CATEGORIA-62 -



Palermo 2025 - Adultos 25/07/2025

Box R.P. Fec.Nac.

Orden de Jura

Criador

VACA JOVEN - 62A.CATEGORIA-62 -

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos412
95

Padre:GABY BRUTAL COLO
Madre DOBLE PE 51 BETUNA II CANDELERO

Abo.mat.DOBLE PE 48 CANDELERO CREDITO

30/1/2023

618

Peso C.E.
+0.2 +8.3 +13.2 +1.1 +1.9

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

15.90 +1.0 +0.17 +0.01
LECHE

+0.7

PARODI, GASTON RAUL

A vta.*

0.29 0.27 0.19 0.17 0.21 0.12 0.13 0.130.20
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos414
528

Padre: TRES MARIAS B707 DON RAUL T/E
Madre TRES MARIAS A306 FEDERAL 7676

Abo.mat.TRES MARIAS 9257 FEDERAL -T/E-

25/1/2023

680

Peso C.E.
+1.1 +6.1 +7.3 +1.3 +2.3

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

17.90 +1.0 +0.15 -0.04
LECHE

+3.1

SPINELLA, ALEJANDRO EZEQUIEL

0.47 0.35 0.27 0.49 0.36 0.23 0.24 0.270.26
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos415
C018

Padre: TRES MARIAS B707 DON RAUL T/E
Madre BEST 3200 ZORZAL - BISMARK

Abo.mat.S A V BISMARCK 5682

19/12/2022

694

Peso C.E.
+0.6 +10.0 +31.7 +1.6 +1.7

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

21.90 +1.8 +0.39 +0.01
LECHE

-0.1

CAB. TRES MARIAS S.A., - GRUPO DE MARCHI - HEMABE S.A.

0.49 0.51 0.28 0.51 0.33 0.22 0.23 0.230.35
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos416
368

Padre:BEST 4113 DON JOSE T/E
Madre DON FLORENCIO 726 COMPARCITA422T/

Abo.mat.S A V 707 RITO 9969

16/12/2022

690

Peso C.E.
+0.8 +9.3 +21.4 +1.5 +1.5

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

20.60 +1.3 +0.26 -0.11
LECHE

+1.8

GROENENBERG, KAREN

0.38 0.36 0.27 0.49 0.30 0.19 0.20 0.200.27
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos417
8887

Padre:DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-
Madre RUBETA FONTANA 7693 T/E

Abo.mat.PVF INSIGHT 0129

3/12/2022

694

Peso C.E.
+0.5 +4.5 +17.4 +1.3 +1.8

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

17.20 +5.1 +0.19 -0.08
LECHE

+1.4

RUBETA S.A., - BONANZA ANGUS (MX)

0.51 0.47 0.31 0.54 0.37 0.26 0.27 0.270.42
dep
prec

VACA - 63A.CATEGORIA-63 -  subdivisión   1

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos418
778

Padre:DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-
Madre CLM 112 SILVIA -T/E-

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

10/11/2022

794

Peso C.E.
-0.3 +10.2 +46.1 +0.8 +1.5

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

36.30 +5.4 +0.84 -0.01
LECHE

+0.7

CIA. ARG. DE HACIENDA S.A., - EL ROSARIO DE TRES ARROYOS S.A.

0.50 0.39 0.30 0.53 0.37 0.26 0.27 0.260.36
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos419
780

Padre:DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-
Madre CLM 112 SILVIA -T/E-

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

10/11/2022

742

Peso C.E.
+0.8 +11.4 +30.6 +1.2 +2.6

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

18.00 +3.3 +1.02 -0.02
LECHE

-2.1

CIA. ARG. DE HACIENDA S.A., -AMUCHAST.(H)-JU JO-LATISANA-SPINELLA-DE ANTONIO-…

0.49 0.38 0.30 0.53 0.38 0.27 0.28 0.270.34
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos423
574

Padre: PVF SURVEILLANCE 4129
Madre LUCQ 375 BANDIDA T/E

Abo.mat.DON JOSE 176 MAXI-T/E-

21/9/2022

748

Peso C.E.
+0.8 +2.2 +16.0 +0.9 +2.1

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

26.70 +0.4 +0.56 -0.01
LECHE

+1.5

SUAREZ, FACUNDO - LAGRANGE LUCAS

0.39 0.31 0.20 0.43 0.48 0.14 0.14 0.140.27
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos424
710

Padre:BEST 4113 DON JOSE T/E
Madre LAINDIA H-C 410 HECHICERA T/E

Abo.mat.RUDOW S ADMINISTRATOR 333

9/9/2022

754

Peso C.E.
+1.1 +13.3 +43.4 +1.8 +2.8

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

22.50 +3.1 +0.58 -0.11
LECHE

+7.4

QUINCE ESCOBAS S.A., - CASTRO, MARIANO

0.44 0.37 0.27 0.49 0.31 0.20 0.21 0.210.30
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos425
1150

Padre:DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E
Madre DON ABRAHAM 130 EURO LJ 178 T/E

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

7/9/2022

724

Peso C.E.
0.0 +8.8 +40.7 +1.1 +1.6

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

24.30 +0.8 +0.30 -0.03
LECHE

-0.2

ARANDU S.A.,

0.48 0.49 0.29 0.52 0.33 0.23 0.24 0.250.37
dep
prec

VACA - 63A.CATEGORIA-63 -  subdivisión   2

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos426
836

Padre:CIBUS 705 COLUMBO -BIS- 498 T/E
Madre GUSTI 4081 SERRUCHO GUS 3381 T/E

Abo.mat.DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-

2/9/2022

704

Peso C.E.
-0.5 +10.7 +17.9 +1.1 +2.0

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

17.20 +3.6 +0.09 -0.04
LECHE

-0.2

CIBUS ARGENTINA S.A.I.C. Y A., - SALVINI E HIJOS S.R.L.

0.43 0.44 0.34 0.47 0.52 0.19 0.20 0.200.34
dep
prec



Palermo 2025 - Adultos 25/07/2025

Box R.P. Fec.Nac.

Orden de Jura

Criador

VACA - 63A.CATEGORIA-63 -  subdivisión   2

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos427
3074

Padre:VOLCAN ZELDA 5963-FIV- HEREDERO -FIV-
Madre LUQUENSE 1468 GENERAL 806-T/E-

Abo.mat.ERRE TE 27 FACON GENERAL-T/E-

11/8/2022

756

Peso C.E.
+0.2 +5.7 +18.2 +1.8 +3.1

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

21.10 +3.5 +0.47 0.00
LECHE

-1.9

GAN. DEL VILLAGUAY S.A.,

0.49 0.37 0.30 0.54 0.68 0.46 0.44 0.440.32
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos428
01008

Padre:BEST 4113 DON JOSE T/E
Madre LA CLO 195 EDITH BLACK PRINCES T/

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

5/8/2022

822

Peso C.E.
+0.9 +12.6 +39.6 +1.1 +2.1

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

22.40 +0.9 +0.50 -0.14
LECHE

+4.3

CIA. ARG. DE HACIENDA S.A., - LA VALLE, HORACIO Y LA VALLE, MARTA VILA MORET DE

0.40 0.38 0.30 0.52 0.57 0.24 0.25 0.330.28
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos429
957

Padre:COSENZA DON ROBERTO 338 T/E
Madre LATISANA 621 LATISANA 341 VIOLETA

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

1/8/2022

772

Peso C.E.
+0.3 +11.0 +22.9 +0.8 +0.8

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

23.10 +2.2 -0.22 +0.05
LECHE

-1.7

LOS ELU S.R.L.  AGROSERVICIOS LATISANA S.A.  DE ANTONIO,

0.43 0.44 0.37 0.50 0.55 0.39 0.37 0.330.36
dep
prec

VACA - 64A. CATEGORIA-64 -

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos432
1240

Padre: INDIO NUEVO 795 MATEO 326-FIV-
Madre TRANQUERAS LAJUANITA 942 REK T/E

Abo.mat.RED U-2 RECKONING 149A

2/7/2022

776

Peso C.E.
+0.6 +10.2 +35.6 +1.9 +2.5

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

16.40 +0.6 -0.12 +0.04
LECHE

+0.3

LA VALLE, HORACIO LUIS Y LA VALLE, MARTA VILA MORET DE,

0.44 0.44 0.29 0.48 0.36 0.24 0.24 0.240.33
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos433
948

Padre: LATISANA 497 ANICETTO 074 COMPARS
Madre LATISANA 341 VIOLETTA 43 TRAV

Abo.mat.FIGARI 27 VIDENTE-T/E-

10/5/2022

776

Peso C.E.
+0.4 +11.8 +19.4 +1.2 +1.8

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

24.20 +0.8 -0.05 -0.04
LECHE

+1.6

AGROSERVICIOS LATISANA S.A., - AGROGANADERA JR S.A.S.

0.43 0.44 0.38 0.49 0.55 0.38 0.37 0.350.37
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos435
B886

Padre:DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-
Madre TRES MARIAS A256 FEDERAL 5805 T/E

Abo.mat.TRES MARIAS 9257 FEDERAL -T/E-

14/4/2022

832

Peso C.E.
+0.2 +14.2 +51.0 +1.2 +1.9

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

23.40 +4.9 +0.61 -0.07
LECHE

+0.2

CAB. TRES MARIAS S.A., - GUTIERREZ, FRANCISCO - BARNETCHE, RAUL - ORESTE …

0.51 0.54 0.43 0.54 0.60 0.41 0.38 0.420.46
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos436
308

Padre: TRES MARIAS B707 DON RAUL T/E
Madre AITUANGUS 436 CANDELERO 328 T/E

Abo.mat.TRES MARIAS 8155 CANDELERO

2/4/2022

778

Peso C.E.
+0.7 +4.2 +24.7 +1.5 +2.3

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

20.00 +2.1 +0.17 -0.07
LECHE

+3.3

GROENENBERG, KAREN - GARCIA, JUAN JORGE - CAMPOS DE TORRES S.A.

0.46 0.48 0.28 0.50 0.33 0.23 0.23 0.230.36
dep
prec

VACA CON CRIA - 65A. CATEGORIA.-65 -

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos438
321

Padre: EL ABRA JEWLIAN MELGA C015
Madre WARMA LIDER HAYMOUNT 131

Abo.mat.EL ABRA HAYMOUNT A859

1/9/2022

520

Peso C.E.
-0.8 -1.1 +5.9 +0.4 +0.4

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

12.20 -0.9 +0.37 +0.08
LECHE

+2.6

SOLA, MAURICIO RUBEN

A vta.*

0.27 0.28 0.17 0.25 0.20 0.13 0.13 0.130.24
dep
prec

VACA CON CRIA - 66A.CATEGORIA-66 -

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos434
7122

Padre:VOLCAN ZELDA 5963-FIV- HEREDERO -FIV-
Madre VOLCAN PRIMROSE 6474

Abo.mat.CONNEALY COURAGE 25L

27/4/2022

790

Peso C.E.
+0.6 +8.7 +19.0 +1.4 +1.8

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

29.10 +2.0 +0.63 -0.14
LECHE

+1.0

LOS LAZOS S.A.,

0.49 0.50 0.41 0.50 0.64 0.42 0.40 0.430.39
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos439
17548

Padre:MOON 18130 ATRAYENTE T/E
Madre MOON 17012 BAN TRAPA

Abo.mat.MOON 17554 LR TRAPENSE

24/5/2022

716

Peso C.E.
+0.5 +12.2 +44.1 +0.8 +1.8

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

18.60 +1.8 +0.36 -0.06
LECHE

-0.3

LA PLUMA DE FIRPO S.A.,

0.44 0.31 0.24 0.45 0.53 0.17 0.18 0.320.30
dep
prec



Palermo 2025 - Adultos 25/07/2025

Box R.P. Fec.Nac.

Orden de Jura

Criador

SECCION-MACHOS-
INDIVIDUALES

JUNIOR - 19A. CATEGORIA-19 -

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos97
74

Padre: ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-
Madre BEST 4262 TAYTON MR ANGUS T/E

Abo.mat.DUFF ANGUS 011

25/3/2024

650 37.5

Peso C.E.
+0.5 +6.2 +39.9 +1.2 +1.3

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

12.80 +3.3 +0.87 -0.01
LECHE

+1.6

CRIADERO Y SEMILLERO DON PEDRO S.A.  OJEA RULLAN, CARLOS

0.42 0.42 0.28 0.30 0.35 0.24 0.25 0.240.34
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos98
2115

Padre: TRANQUERAS 289 BRIG. BRUTA  T/E
Madre INAMBU SUR 278 VIRTUD 7738-T/E-

Abo.mat.AGROMELU 2494 CITATION BOOM-T/E-

21/3/2024

606 35.5

Peso C.E.
+0.6 +14.4 +51.0 +1.0 +2.9

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

11.40 +1.9 -0.29 +0.04
LECHE

-3.2

CAB. INAMBU S.A.,

0.36 0.34 0.29 0.30 0.35 0.21 0.22 0.210.31
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos99
4053

Padre:DON JOSE OBI WAN 854 T/E
Madre DON JOSE 2267 INDO FLOR 1667 T/E

Abo.mat.DON JOSE 1025 INDOCUMENTADO T/E-

9/3/2024

700 40.5

Peso C.E.
+0.5 +11.2 +50.5 +1.4 +2.3

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

15.40 +2.9 +0.14 -0.07
LECHE

+2.4

JOSE C. V. MAMMOLITI S.A.,

0.38 0.29 0.20 0.20 0.29 0.13 0.13 0.160.22
dep
prec

JUNIOR - 21A. CATEGORIA-21 -

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos102
881

Padre:MURMULLOS 01039 ENTRADOR CONDOR T
Madre CLM 362 GLORIA TE T/E

Abo.mat.RED U-2 RECKONING 149A

5/1/2024

676 40.5

Peso C.E.
+1.0 +9.6 +42.2 +1.8 +3.1

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

15.90 +2.2 +0.04 0.00
LECHE

+3.3

CIA. ARG. DE HACIENDA S.A.,

0.40 0.42 0.25 0.21 0.31 0.20 0.21 0.200.31
dep
prec

JUNIOR - 22A. CATEGORIA-22 -

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos103
501

Padre: INAMBU SUR 1506 ESCORPION
Madre TRES MARIAS B188 ENTRADOR 8818

Abo.mat.LUQUENSE 1911 ENTRADOR T/E

31/12/2023

758 40.5

Peso C.E.
+1.1 +14.1 +51.0 +1.3 +1.7

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

11.30 +2.4 -0.36 0.00
LECHE

+0.4

GARCIA, JUAN JORGE  V.W. S.A.  GROENENBERG, KAREN

0.39 0.30 0.22 0.21 0.26 0.16 0.16 0.160.21
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos105
400

Padre:AGROMELU 5662 FIERRO - FIV-FIV-
Madre DON CHOLO 163 QUEBRANTADOR X4111

Abo.mat.RUBETA 4444 QUEBRANTADOR-T/E-

15/12/2023

764 40.5

Peso C.E.
+0.2 +8.9 +11.2 +0.9 +2.4

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

10.60 +0.7 -0.24 +0.07
LECHE

-0.6

TURRIN, SUSANA ANALIA DOMINGA

0.40 0.29 0.23 0.24 0.27 0.13 0.13 0.130.22
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos106
1066

Padre:ROJAS RIOJA 6052
Madre DON ROMEO BRUTAL 988 BOOM 182 T/E

Abo.mat.TRANQUERAS 289 BRIG. BRUTA  T/E

4/12/2023

770 42.0

Peso C.E.
+0.7 +5.3 +23.5 +1.6 +0.5

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

8.60 +0.1 +0.05 +0.04
LECHE

-2.8

LOS ELU S.R.L.  AGROSERVICIOS LATISANA S.A.  DE ANTONIO,

0.40 0.38 0.21 0.25 0.31 0.20 0.21 0.200.26
dep
prec

DOS AÑOS MENOR - 23A.CATEGORIA-23 -

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos108
146

Padre:GUSTI 3984 FRANCO GUS 3323
Madre GUSTI 4909 TM DON RAUL X 11239

Abo.mat.TRES MARIAS B707 DON RAUL T/E

28/11/2023

586 41.0

Peso C.E.
-0.6 +10.5 +23.9 +1.3 +1.0

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

6.80 +2.4 +0.16 -0.07
LECHE

-0.2

SOLA, MAURICIO RUBEN - PARODI, GASTON RAUL

A vta.*

0.37 0.37 0.23 0.22 0.30 0.21 0.21 0.210.27
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos109
443

Padre: TRES MARIAS B769 PICANTE 8448 -FIV-
Madre TRES MARIAS 8448 HITTER 7160-T/E-

Abo.mat.S A V HEAVY HITTER 6347

17/11/2023

720 41.0

Peso C.E.
+0.5 +13.4 +48.5 +1.4 +3.4

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

6.60 +0.3 +0.49 -0.13
LECHE

-3.4

AGROGANADERA SAN IGNACIO S.A.,

A vta.*

0.27 0.25 0.19 0.28 0.33 0.13 0.14 0.130.23
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos110
877

Padre:MANN RED BOX 55C
Madre CLM 404 PUCARA-FIV-

Abo.mat.RED U-2 RECKONING 149A

13/11/2023

848 44.0

Peso C.E.
+0.7 +6.5 +30.9 +1.6 +2.7

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

15.90 +1.5 +0.17 +0.06
LECHE

+0.9

CIA. ARG. DE HACIENDA S.A.,

0.30 0.29 0.17 0.17 0.22 0.13 0.14 0.140.24
dep
prec



Palermo 2025 - Adultos 25/07/2025

Box R.P. Fec.Nac.

Orden de Jura

Criador

DOS AÑOS MENOR - 23A.CATEGORIA-23 -

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos111
209

Padre: ERRE TE 1195 FRANK GENESIS-FIV-
Madre CLENI TOLUCA 1477

Abo.mat.BENJAMIN 5613 TEHUELCHE ORIENTAL

10/11/2023

826 42.0

Peso C.E.
+0.2 +12.5 +50.8 +1.2 +3.3

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

9.50 +1.5 -0.18 +0.04
LECHE

-0.3

ISPIZUA, CLEMENTE LUIS  ISPIZUA, LUIS CALIXTO

A vta.*

0.36 0.38 0.28 0.36 0.41 0.19 0.18 0.190.27
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos113
4005

Padre: INDIO NUEVO 795 MATEO 326-FIV-
Madre DON JOSE 854 BISMARK DREAM 501

Abo.mat.S A V BISMARCK 5682

7/11/2023

834 42.0

Peso C.E.
+0.7 +10.2 +40.3 +2.0 +2.7

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

19.00 +0.9 -0.03 -0.02
LECHE

-1.2

JOSE C. V. MAMMOLITI S.A.,

A vta.*

0.45 0.39 0.30 0.33 0.39 0.27 0.28 0.290.31
dep
prec

DOS AÑOS MENOR - 24A. CATEGORIA-24 -  subdivisión   1

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos115
738

Padre: TRES MARIAS A689 GARDEL
Madre RUMENCO 488 EURO 342 T/E

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

26/10/2023

756 43.5

Peso C.E.
-0.2 +10.1 +29.0 +1.2 +3.3

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

13.60 +0.1 +0.34 -0.08
LECHE

+0.1

CASTRO, SILVIO MARIANO

0.41 0.35 0.29 0.30 0.36 0.24 0.25 0.250.29
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos116
1505

Padre: ERRE TE 1769 RENOW REVOLUTION T/E
Madre GUE-GLEN SUR UCALE T/E

Abo.mat.GÜE-GLEN SUR SUR PUMAPU-T/E-

18/10/2023

820 42.5

Peso C.E.
+1.4 +8.1 +37.4 +1.1 +1.3

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

12.90 +1.4 +0.17 -0.04
LECHE

+0.1

ZANGUITU, RAUL ALBERTO

A vta.*

0.44 0.45 0.23 0.25 0.32 0.13 0.14 0.140.31
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos117
192

Padre: INDIO NUEVO 963 RUFIAN 326 T/E
Madre LIHERMA ARGENTINA

Abo.mat.TRES MARIAS 9257 FEDERAL -T/E-

17/10/2023

824 42.0

Peso C.E.
+0.4 +2.3 +25.4 +1.2 +1.8

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

17.20 -0.1 -0.08 +0.09
LECHE

+3.4

MALAGUE?O, LIVIO

A vta.*

0.37 0.42 0.21 0.22 0.27 0.18 0.19 0.310.26
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos119
1847

Padre:CLM 579 RECORD T/E
Madre LA JUANITA TRUENO DOC HOLLIDAY

Abo.mat.PASTORIZA 1548 TRUENO-T/E-

8/10/2023

822 42.0

Peso C.E.
-0.4 +8.5 +45.7 +1.5 +2.8

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

18.70 0.0 -0.21 +0.02
LECHE

+0.7

SPINELLA, ALEJANDRO EZEQUIEL

0.40 0.33 0.24 0.22 0.30 0.19 0.19 0.190.25
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos120
165

Padre:SANTA LUISA 39 TUPAQ ADMINISTRATOR T/E
Madre SANTA LUISA 26 GRINGACHA GOLDEN 2

Abo.mat.RUBETA 3910 GRINGO-T/E-

4/10/2023

860 42.5

Peso C.E.
+0.9 +10.7 +26.8 +1.1 +1.9

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

10.60 +1.2 0.00 -0.05
LECHE

+0.6

DIRIBARNE, GASTON JOSE

A vta.*

0.42 0.43 0.22 0.20 0.25 0.14 0.14 0.140.29
dep
prec

DOS AÑOS MENOR - 24A. CATEGORIA-24 -  subdivisión   2

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos121
87

Padre: TRES MARIAS B707 DON RAUL T/E
Madre BEST 4136 CREDITO DON ALFREDO T/E

Abo.mat.CLM DON ALFREDO 0694 T/E

3/10/2023

898 41.5

Peso C.E.
+0.9 +8.2 +40.4 +1.7 +2.6

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

25.10 +1.4 +0.44 -0.02
LECHE

+2.9

ALIGAFA S.A.,

0.46 0.45 0.35 0.35 0.44 0.31 0.31 0.310.32
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos123
1513

Padre: TRES MARIAS B707 DON RAUL T/E
Madre TRANQUERAS 854 MRA KATE 628

Abo.mat.DUFF ANGUS 011

2/10/2023

814 40.5

Peso C.E.
+0.8 +13.0 +51.0 +1.7 +2.1

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

12.50 +3.2 +0.09 -0.04
LECHE

+2.4

LA VALLE, HORACIO LUIS Y LA VALLE, MARTA VILA MORET DE,

0.47 0.47 0.36 0.46 0.51 0.36 0.36 0.370.30
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos124
1391

Padre:MALELE PROLIJO 254 T/E
Madre SOUL EDELMIRA 326 PANCHA ESENCIAL

Abo.mat.ESENCIAL 37 ARQUIMEDES-T/E-

2/10/2023

886 46.0

Peso C.E.
+0.4 +9.8 +26.9 +1.3 +2.1

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

23.40 +3.0 -0.01 +0.02
LECHE

+0.3

ARANDU S.A.,

0.38 0.37 0.21 0.23 0.27 0.17 0.17 0.170.27
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos125
27

Padre:BEST 4113 DON JOSE T/E
Madre MALELE 356 EURO 9686 T/E

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

2/10/2023

806 42.5

Peso C.E.
+0.8 +12.4 +47.1 +1.6 +2.2

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

20.20 +0.5 -0.11 -0.14
LECHE

+0.5

GARCIA, JUAN JORGE -GRON,K-CAST,M-S.GREG-IRAZA.N-MART.T-ZAMB.A-CAÑA-LA …

0.39 0.37 0.29 0.27 0.36 0.20 0.21 0.210.27
dep
prec

DOS AÑOS MENOR - 25A. CATEGORIA-25 -  subdivisión   1



Palermo 2025 - Adultos 25/07/2025

Box R.P. Fec.Nac.

Orden de Jura

Criador

DOS AÑOS MENOR - 25A. CATEGORIA-25 -  subdivisión   1

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos126
192

Padre: POKER 37 DIFERENTE 100
Madre POKER 5394 RUMBA 111 T/E

Abo.mat.VOLCAN ZELDA 5963-FIV- HEREDERO -FIV-

26/9/2023

908 40.5

Peso C.E.
+1.1 +11.3 +26.6 +2.2 +1.1

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

18.30 0.0 -0.12 -0.05
LECHE

-0.4

SOSA, JUAN MANUEL

0.39 0.29 0.23 0.22 0.31 0.18 0.18 0.180.23
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos127
1379

Padre:MALELE 875 BATACAZO T/E
Madre TRES MARIAS A766 RESOURCE 8916 T/E

Abo.mat.S A V RESOURCE 1441

22/9/2023

898 45.0

Peso C.E.
+0.7 +9.2 +42.9 +1.3 +1.3

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

15.20 +4.7 +0.85 -0.03
LECHE

+6.4

ARANDU S.A.,

0.42 0.40 0.32 0.34 0.40 0.26 0.26 0.270.32
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos128
2815

Padre: INDIO NUEVO 795 MATEO 326-FIV-
Madre LA LEGUA SARANDI SARGENTO 824-T/E

Abo.mat.LA LEGUA BRUJO 341

22/9/2023

794 42.0

Peso C.E.
+0.3 +12.2 +34.9 +1.7 +1.4

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

25.80 +1.9 +0.32 +0.07
LECHE

-0.9

CIA. LA LEGUA S.A.,

0.45 0.45 0.32 0.34 0.37 0.26 0.27 0.270.36
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos129
5055

Padre: INDIO NUEVO 795 MATEO 326-FIV-
Madre BEST 3952 CREDITO DON ALFREDO-T/E

Abo.mat.CLM DON ALFREDO 0694 T/E

15/9/2023

846 44.5

Peso C.E.
+0.2 +5.7 +12.5 +1.5 +1.5

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

19.10 -0.1 +0.17 +0.09
LECHE

+1.8

DELFINAGRO S.A.,

0.35 0.35 0.27 0.26 0.35 0.21 0.22 0.220.24
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos131
3273

Padre: PASTORIZA 2482 DON JUAN
Madre PASTORIZA 2372 TARUCA

Abo.mat.PASTORIZA PASTORIZA 1937 GUIDO T/

11/9/2023

872 45.0

Peso C.E.
+1.3 +6.3 +12.4 +1.0 +1.3

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

9.20 +0.8 -0.21 -0.02
LECHE

-0.5

EL MADRIGAL S.R.L.,

0.46 0.33 0.24 0.43 0.28 0.20 0.20 0.200.24
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos134
1561

Padre: LUQUENSE 1911 ENTRADOR T/E
Madre INDIO NUEVO 326 BRUTAL 971

Abo.mat.TRANQUERAS 289 BRIG. BRUTA  T/E

5/9/2023

846 48.0

Peso C.E.
+0.9 +13.5 +39.1 +2.2 +3.1

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

24.80 +0.8 +0.32 +0.11
LECHE

+1.1

INDIO NUEVO S.A.,

A vta.*

0.46 0.46 0.40 0.42 0.45 0.31 0.30 0.310.40
dep
prec

DOS AÑOS MENOR - 25A. CATEGORIA-25 -  subdivisión   2

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos135
71

Padre: ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-
Madre LUCQ 212 JUANA

Abo.mat.STRATUM 1333 CREDITO DISCOVERY-T/E-

3/9/2023

938 46.5

Peso C.E.
+0.8 +9.4 +45.8 +1.2 +2.3

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

28.00 +0.2 +0.12 -0.05
LECHE

+0.3

ALIGAFA S.A.,

0.49 0.46 0.37 0.40 0.45 0.30 0.30 0.300.41
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos136
2215

Padre:VOLCAN ZELDA 5963-FIV- HEREDERO -FIV-
Madre DON FLORENCIO 1082 LA BELLA 730 T

Abo.mat.SCC FIRST-N-GOAL GAF 114

3/9/2023

910 42.5

Peso C.E.
+0.8 +15.6 +42.2 +1.9 +2.4

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

17.40 0.0 +0.40 -0.08
LECHE

+2.3

OSCAR M. BUSQUET E HIJO S.A.,

0.46 0.42 0.34 0.34 0.43 0.25 0.26 0.250.34
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos137
258

Padre: TRES MARIAS B707 DON RAUL T/E
Madre SIN RAICES 63 SELVA 4810

Abo.mat.TRES MARIAS 8561 SALVAJE 7630-T/E

2/9/2023

840 41.5

Peso C.E.
+1.3 +3.9 +21.2 +1.1 +2.0

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

23.10 +0.9 +0.56 +0.10
LECHE

-1.7

MESANZA, ALBERTO MARCELO

A vta.*

0.46 0.35 0.26 0.28 0.32 0.22 0.22 0.220.24
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos139
1058

Padre: INDIO NUEVO 449 NAPOLITANO 186
Madre BELLA VISTA 677 M STYLE 207

Abo.mat.TRES MARIAS 8953 ZORZAL 7858-T/E-

1/9/2023

878 42.0

Peso C.E.
+1.0 +11.3 +25.7 +1.5 +1.1

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

11.30 +1.4 +0.56 +0.01
LECHE

+2.5

RUIZ PEREZ Y CIA. S.A.,

0.44 0.46 0.26 0.27 0.35 0.21 0.22 0.220.34
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos140
1848

Padre: INDIO NUEVO 647 SOBERANO 128-F
Madre COSENZA LOOK OUT 1145 T/E

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

1/9/2023

890 46.0

Peso C.E.
+0.3 +6.7 +41.1 +1.0 +2.2

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

17.30 -0.2 +0.40 -0.05
LECHE

-0.1

CURACO S.A.,

0.31 0.29 0.25 0.31 0.36 0.17 0.18 0.170.26
dep
prec

DOS AÑOS MENOR - 26A. CATEGORIA-26 -



Palermo 2025 - Adultos 25/07/2025

Box R.P. Fec.Nac.

Orden de Jura

Criador

DOS AÑOS MENOR - 26A. CATEGORIA-26 -

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos141
1836

Padre: INDIO NUEVO 795 MATEO 326-FIV-
Madre CIRILO 480 BRUTAL

Abo.mat.TRANQUERAS 289 BRIG. BRUTA  T/E

28/8/2023

866 44.0

Peso C.E.
+0.3 +5.6 +10.6 +1.3 +0.8

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

22.80 0.0 +0.29 +0.09
LECHE

-0.5

CURACO S.A.,

0.37 0.36 0.27 0.36 0.40 0.23 0.24 0.240.26
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos143
2209

Padre:VOLCAN ZELDA 5963-FIV- HEREDERO -FIV-
Madre DON FLORENCIO 1082 LA BELLA 730 T

Abo.mat.SCC FIRST-N-GOAL GAF 114

22/8/2023

898 41.0

Peso C.E.
+2.0 +14.1 +44.4 +2.0 +3.4

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

22.50 -0.6 +0.20 -0.08
LECHE

+1.1

OSCAR M. BUSQUET E HIJO S.A.,

0.46 0.43 0.35 0.35 0.44 0.26 0.26 0.260.35
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos147
5019

Padre: ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-
Madre BEST 3952 CREDITO DON ALFREDO-T/E

Abo.mat.CLM DON ALFREDO 0694 T/E

8/8/2023

866 41.0

Peso C.E.
+0.4 +9.2 +31.5 +1.4 +3.0

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

18.20 +1.1 +0.80 -0.04
LECHE

+2.9

DELFINAGRO S.A.,

0.37 0.36 0.30 0.28 0.37 0.21 0.22 0.220.30
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos148
11562

Padre: PIRAY 1904  DON ANTONIO
Madre MOROMAR 10267 TEHUELCHE 12 2543

Abo.mat.DOBLEHACHE 293 BIGUA-T/E-

8/8/2023

866 42.0

Peso C.E.
0.0 +6.4 +46.0 +1.6 +3.2

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

14.90 -0.3 +0.26 +0.27
LECHE

-0.4

SAFICO S.A.F.C.,

A vta.*

0.48 0.46 0.36 0.46 0.53 0.37 0.37 0.380.28
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos149
302

Padre:RED COCKBURN ASSASSIN 624D
Madre DEDICACION 72 MARTA

Abo.mat.TRES MARIAS 8309 ADVANCE 7538-T/E-

7/8/2023

874 41.0

Peso C.E.
+1.1 +8.1 +31.0 +1.2 +4.2

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

12.40 +0.8 +0.14 -0.10
LECHE

+0.9

PARODI, GASTON RAUL

A vta.*

0.33 0.38 0.20 0.21 0.30 0.21 0.22 0.220.25
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos151
207

Padre: PASTORIZA 2354 GABACHO
Madre GUSTI 4311 SCOTH VETERANA G 3455

Abo.mat.VETERANO 050 SCOTCH 09

6/8/2023

862 40.0

Peso C.E.
-1.3 +4.6 +14.3 +0.9 +2.1

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

24.10 +3.3 +0.41 -0.04
LECHE

+0.9

LOS ELU S.R.L.,

0.46 0.46 0.24 0.24 0.29 0.21 0.21 0.210.29
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos152
0C679

Padre: TRES MARIAS C237 CENTENARIO T/E
Madre TRES MARIAS B026 GARDEL 9580-T/E

Abo.mat.TRES MARIAS A689 GARDEL

2/8/2023

930 41.0

Peso C.E.
+1.0 +10.3 +33.2 +1.3 +3.5

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

23.80 -1.0 +0.28 -0.08
LECHE

+1.4

CAB. TRES MARIAS S.A., - MOLINA, SERGIO - IROULEGUY, JAVIER MARIANO

0.45 0.43 0.25 0.23 0.29 0.17 0.18 0.180.31
dep
prec

DOS AÑOS MAYOR - 27A. CATEGORIA-27 -

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos153
1587

Padre: INDIO NUEVO 941 MARENGO 298
Madre INDIO NUEVO 546 CATRILLAN 138 T/E

Abo.mat.TAISA 6245 MAX JO

30/7/2023

866 44.0

Peso C.E.
-0.1 -1.7 +1.9 +1.5 +2.2

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

24.30 +0.6 +0.63 +0.16
LECHE

-2.2

INDIO NUEVO S.A.,

0.27 0.25 0.15 0.29 0.34 0.21 0.22 0.220.10
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos154
3766

Padre:DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E
Madre DON JOSE 2401 MR. ANGUS 1621 T/E

Abo.mat.DUFF ANGUS 011

23/7/2023

972 41.0

Peso C.E.
-0.1 +12.8 +40.2 +0.9 +2.0

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

23.30 +2.0 +0.18 +0.02
LECHE

+3.1

JOSE C. V. MAMMOLITI S.A.,

A vta.*

0.47 0.47 0.29 0.28 0.32 0.22 0.23 0.240.35
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos157
61

Padre:DUFF ANGUS 011
Madre LUCQ SERRU WAS-FIV-

Abo.mat.DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-

14/7/2023

804 41.5

Peso C.E.
0.0 +3.7 +6.1 +1.3 +1.4

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

10.20 +2.1 -0.12 +0.03
LECHE

+2.2

SUAREZ, FACUNDO

A vta.*

0.44 0.45 0.29 0.28 0.32 0.21 0.22 0.220.36
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos158
12537

Padre:DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E
Madre PRIMAVERA 11921 11208 VENTURE

Abo.mat.COLEMAN VENTURE 403

10/7/2023

952 44.5

Peso C.E.
-0.9 +8.7 +41.7 +1.5 +1.7

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

23.90 +2.8 +0.67 -0.04
LECHE

+0.9

EST. LA LLOVIZNA S.A.,

0.47 0.47 0.28 0.31 0.36 0.27 0.28 0.280.34
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos159
1443

Padre:COSENZA DON ROBERTO 338 T/E
Madre ERRE TE 829 EURO AMARU T/E

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

6/7/2023

960 41.5

Peso C.E.
-0.2 +8.4 +18.2 +0.4 +1.7

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

22.80 +1.2 +0.37 -0.07
LECHE

-1.0

LA VALLE, HORACIO LUIS Y LA VALLE, MARTA VILA MORET DE,

0.44 0.45 0.37 0.41 0.47 0.30 0.29 0.310.38
dep
prec



Palermo 2025 - Adultos 25/07/2025

Box R.P. Fec.Nac.

Orden de Jura

Criador

DOS AÑOS MAYOR - 27A. CATEGORIA-27 -

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos160
11532

Padre:CONNEALY COURAGE 25L
Madre MOROMAR 10495 PATRIOTA 1 9927

Abo.mat.BARRYMOR 10810 RESOURCE 44 9755

1/7/2023

920 41.0

Peso C.E.
+1.0 +15.0 +51.0 +1.1 +3.0

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

16.10 +5.5 +0.54 +0.04
LECHE

+8.5

SAFICO S.A.F.C.,

0.46 0.46 0.38 0.48 0.54 0.21 0.22 0.390.35
dep
prec

DOS AÑOS MAYOR - 28A. CATEGORIA-28 -

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos161
832

Padre: INDIO NUEVO 795 MATEO 326-FIV-
Madre RUBETA 7746-T/E-

Abo.mat.RED LAZY MC BENELLI 102B

21/6/2023

924 43.5

Peso C.E.
+0.8 +8.8 +19.5 +2.1 +2.0

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

16.00 +0.2 +0.16 +0.09
LECHE

+2.3

SILLERO, SERAFIN C.ARG-OJEA R.-LA VALL-L.NEG-L.ÑAT-SALV-ALIG-CALD-GARR-D.PED.

0.40 0.42 0.26 0.27 0.31 0.22 0.23 0.230.29
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos162
7879

Padre:VOLCAN ZELDA 5963-FIV- HEREDERO -FIV-
Madre VOLCAN ZELDA 6260

Abo.mat.CONNEALY COURAGE 25L

19/6/2023

968 47.0

Peso C.E.
-0.5 +11.5 +28.9 +2.1 +3.4

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

20.50 +2.3 +0.34 -0.12
LECHE

-2.2

LOS LAZOS S.A.,

0.50 0.50 0.38 0.47 0.54 0.36 0.36 0.380.36
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos164
75

Padre: ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-
Madre NESTORCHICO 22 BRILLIANCE CREDITO

Abo.mat.S A V BRILLIANCE 8077

27/5/2023

920 43.5

Peso C.E.
+0.6 +18.8 +49.6 +2.0 +2.7

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

21.40 +1.2 +1.12 -0.03
LECHE

-3.1

LAVAYEN, JULIAN MARCELO

0.33 0.32 0.26 0.26 0.31 0.21 0.21 0.210.26
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos165
C639

Padre: TRES MARIAS B707 DON RAUL T/E
Madre TRES MARIAS A452 FEDERAL 9344-T/E

Abo.mat.TRES MARIAS 9257 FEDERAL -T/E-

24/5/2023

992 50.0

Peso C.E.
+1.0 +10.9 +45.7 +1.7 +2.0

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

20.00 +1.9 +0.08 -0.04
LECHE

+1.9

CAB. TRES MARIAS S.A. - ORESTE MELO, JUNIOR - GONZALEZ PINO S.R.L.

0.51 0.51 0.29 0.28 0.37 0.26 0.26 0.270.35
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos166
02702

Padre: ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-
Madre ERRE TE 02211 BRILLANCE BIEN VENI

Abo.mat.S A V BRILLIANCE 8077

18/5/2023

940 44.0

Peso C.E.
+0.3 +8.3 +37.7 +1.3 +2.0

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

22.00 +3.4 +0.69 +0.01
LECHE

+4.6

TERRA GARBA S.A.C.A.I.F.,

0.48 0.37 0.30 0.28 0.38 0.22 0.23 0.230.32
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos169
818

Padre: INDIO NUEVO 795 MATEO 326-FIV-
Madre SUREÑA OLD ROSE 183 BGR 7 T/E

Abo.mat.PASTORIZA 565 BRIGADIER-T/E-

5/5/2023

968 46.5

Peso C.E.
+0.9 +11.0 +28.1 +1.4 +2.7

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

29.10 +0.5 +0.07 +0.08
LECHE

-0.4

SILLERO, SERAFIN MALANGA JULIO - ARIAS MARTÍN

0.33 0.33 0.26 0.28 0.32 0.23 0.24 0.240.24
dep
prec

DOS AÑOS MAYOR - 29A. CATEGORIA-29 -

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos171
621

Padre: LA REFORMA CORRIDA 49
Madre LA REFORMA ANTONIA

Abo.mat.DOBLE PE 28 PICAFLOR ZORZAL CREDITO

26/3/2023

946 40.5

Peso C.E.
-0.9 +9.5 +36.5 +1.4 +2.5

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

38.10 -0.8 +0.29 +0.17
LECHE

-0.8

ZEBERIO HNOS. S.A.,

0.43 0.42 0.35 0.44 0.49 0.16 0.16 0.160.32
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos172
1917

Padre:RED LAZY MC COWBOY CUT 26U
Madre INAMBU SUR 496 HUMAHUACA 0129 T/E

Abo.mat.RUBETA 4444 QUEBRANTADOR-T/E-

24/3/2023

1025 44.0

Peso C.E.
+0.1 +12.9 +34.0 +1.7 +2.5

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

13.90 +0.9 -0.40 -0.05
LECHE

+1.1

CAB. INAMBU S.A.,

0.45 0.35 0.29 0.30 0.36 0.23 0.24 0.240.33
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos173
601

Padre: LUCQ 254 PESIFICADO T/E
Madre LUCQ 521 SERRU BB T/E

Abo.mat.DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-

10/3/2023

960 41.0

Peso C.E.
-0.2 +5.3 +21.0 +1.3 +1.9

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

17.30 +1.1 +0.84 +0.09
LECHE

-0.3

LAGRANGE, LUCAS - CRIADERO Y SEMILLERO DON PEDRO

A vta.*

0.41 0.44 0.34 0.37 0.42 0.22 0.23 0.230.35
dep
prec

SENIOR - 30A. CATEGORIA-30 -

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos175
823

Padre:COSENZA DON ROBERTO 338 T/E
Madre CLM 460 ESPERANZA -T/E-

Abo.mat.DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-

3/1/2023

1070 44.5

Peso C.E.
+0.2 +8.1 +28.6 +1.3 +1.9

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

12.40 +4.3 +0.49 +0.01
LECHE

+0.7

CIA. ARG. DE HACIENDA S.A.,

0.42 0.44 0.28 0.30 0.36 0.24 0.24 0.240.35
dep
prec
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Box R.P. Fec.Nac.

Orden de Jura

Criador

SENIOR - 30A. CATEGORIA-30 -

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos177
1315

Padre:S A V EMPIRE 9704
Madre MALELE 230 EURO 636 T/E

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

26/12/2022

1100 46.5

Peso C.E.
-0.7 +11.2 +41.9 +1.1 +2.0

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

24.60 +1.7 +0.48 -0.04
LECHE

-2.0

ARANDU S.A.,

0.39 0.31 0.19 0.32 0.35 0.16 0.16 0.160.20
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos178
C513

Padre: INDIO NUEVO 453 BANDIDO 240
Madre TRES MARIAS A252 CARDENAL 8948-T/

Abo.mat.TRES MARIAS 9145 YESQUERO 7342

19/12/2022

1010 42.0

Peso C.E.
-0.7 +6.2 +18.1 +1.4 +1.5

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

27.00 +2.4 +0.14 -0.03
LECHE

-3.5

CAB. TRES MARIAS S.A., - AGABEL S.R.L.

0.39 0.40 0.22 0.22 0.27 0.17 0.18 0.170.33
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos179
230

Padre: EL ABRA JEWLIAN MELGA C015
Madre WARMA TEHUELCHE HAYMOUNT 133

Abo.mat.EL ABRA HAYMOUNT A859

19/12/2022

726 41.5

Peso C.E.
-0.7 -1.7 +10.2 +0.7 +0.2

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

16.00 -0.6 +0.15 +0.04
LECHE

+1.7

SOLA, MAURICIO RUBEN - PARODI, GASTON RAUL

A vta.*

0.27 0.28 0.17 0.17 0.20 0.13 0.14 0.130.25
dep
prec

SENIOR - 31A. CATEGORIA-31 -

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos180
12383

Padre:VOLCAN ZELDA 5963-FIV- HEREDERO -FIV-
Madre BENJAMIN 8196 GENOVES ESTRIBO

Abo.mat.BENJAMIN 5397 GENDARME GRINGO

4/10/2022

1070 42.0

Peso C.E.
+0.7 +9.0 +29.0 +2.0 +2.7

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

26.00 +1.9 +0.17 -0.08
LECHE

-0.1

DON BENJAMIN S.A.,

0.45 0.45 0.37 0.45 0.51 0.19 0.19 0.190.35
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos181
473

Padre:SURANGUS 03477 ESPECIAL
Madre LA JUANITA 550 KATE T/E

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

5/9/2022

1000 43.5

Peso C.E.
+0.1 +12.5 +42.1 +0.9 +2.8

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

26.30 -0.2 +0.49 +0.03
LECHE

0.0

CEBEY PERVAN, CLAUDIA NOEMI - BERARDI, SEBASTIAN - OJEA RULLAN, CARLOS …

A vta.*

0.43 0.44 0.36 0.49 0.55 0.20 0.20 0.210.37
dep
prec

SENIOR - 32A. CATEGORIA-32 -

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos182
11837

Padre: LUQUENSE 1911 ENTRADOR T/E
Madre BENJAMIN 5642 SUPREMO VOLCAN-T/E-

Abo.mat.RUBETA 5897 SUPREMO

8/8/2022

1090 44.5

Peso C.E.
+0.4 +8.7 +36.6 +0.9 +2.6

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

23.20 +0.6 +0.03 +0.02
LECHE

+2.4

DON BENJAMIN S.A.,

0.48 0.45 0.40 0.53 0.60 0.35 0.32 0.290.41
dep
prec

DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmicaDatos Fenotípicos183
256

Padre: ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-
Madre LAOCA CHARLOTTE

Abo.mat.COLEMAN CHARLO 0256

6/8/2022

1110 47.5

Peso C.E.
-0.4 +9.0 +39.7 +2.0 +2.7

NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

22.90 +2.4 +0.71 +0.04
LECHE

+1.6

OJEA RULLAN, CARLOS IGNACIO ANTONIO  DON GOYO LA OCA S.R

0.47 0.49 0.29 0.29 0.34 0.24 0.24 0.240.41
dep
prec




